Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

A.nr.416 / 20

N& bazé t& nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés

nr. 04/1-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4 dhe 9 Rregullat e
paraqitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran
OSHP-sé, dhe vlera e tarifave t& ankesave, si dhe nenin 17 paragrafi 3 i Rregullores s€ Punés
s& OSHP-s¢ nr. 01/2020, pas shqyrtimit t& ankes&s s€ OE “FONDERIA E & E SH.P.K.
Gjakové, t& parashtruar kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Furnizimi dhe montimi i uléseve pér parge , kontejner te vegjél pér mbeturina,
kapak te pesetave dhe ujémbledhés” me nr prokurimi AP -632-20-1148-121, te iniciuar nga
AK Komuna e Gjakovés Kryesuesi i Sekretariatit € Organit Shqyrtues t& Prokurimit z.
Ardian Behra me datén: 13.07.2020 mori keté :

VENDIM

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE “FONDERIA E & E SH.P.K. Gjakové , me
nr. t& protokolli. 416/20, e datés: 25 QERSHOR 2020, lidhur me aktivitetin €
prokurimit: “Furnizimi dhe montimi i uléseve pér parqe , kontejner te vegjél pér
mbeturina, kapak te pesetave dhe ujémbledhés” me nr prokurimi AP :632-20-1148-

121, te iniciuar nga AK Komuna e Gjakoves.



IL. I LEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e Gjakovés gé t&€ vazhdoj mé tutje,
me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi dhe
montimi i uléseve pér parqe , kontejner te vegjél pér mbeturina, kapak te pesetave
dhe ujémbledhés” me nr. prokurimi AP :632-20-1148-121, pérkitazi me kété
ankesé (nése nuk ka ankesé tjetér).

III.  Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund té shqyrtohet, pasi qé& e njé&jta nuk
&shté e lejuar sipas nenit 108/A, t& LPP-s&, nenit 4 dhe nenit 9.1 t& Rregullat e
paragitjes sé kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t&
ankesave pran OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave , operatorit ekonomik
ankues i kthehet tarifa e ankesés konform nenit 31 pika 4 te Rregullores t&€ Punés s€
OSHP-s¢.

IV.  Obligohen, OE ankues q& konform nenit 31 pika 6 te Rregullores t&¢ Punés s¢
OSHP-s&, n& afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jné kérkesé pér kthim t&
sigurimit t& ankesés, né t& kundértén iu béhet konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete

kalojné& né& Buxhetin e Republikés s€ Kosovés.

ARSYETIM

Mé datén 25 QERSHOR 2020, Organi Shqyrtues i Prokurimit ka pranuar ankesén e
parashtruar nga ana e OE “FONDERIAE & E SH.P.K. Gjakové , me nr. t& protokolli. 416/20,

kundér njoftimit pér dhénie te kontratés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE “FONDERIAE & E
SH.P.K. Gjakové me nr. te protokollit 416/20, te dt. 25.06.2020, dhe sheh se ankesa né fjalé
&shté& parashtruar né kundérshtim me nenin 108/A te LPP-sé , nenin 4 dhe 9 t& Rregullat e
paragitjes sé kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran

OSHP-sé, dhe vlera e tarifave té ankesave .



Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se pér aktivitetin e prokurimit “Furnizimi dhe montimi i
uléseve pér parqe , kontejneréve te vegjél pér mbeturina, kapak te pesetave dhe ujémbledhés”
me nr. prokurimi AP :632-20-1148-121, te iniciuar nga AK Komuna e Gjakovés, AK i ka
njoftuar me vendimin e tyre OE-t&¢ me dt. 21.05.2020.

Kundér kétij vendimi te AK-s¢ OE ankues ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim me dt.
25.05.2020.

Me dt. 01.06.2020, AK aprovon kérkesén e OE ankues dhe aktivitetin e prokurimit né fjalé e
kthen n& Rivlerésim.

Pas Rivlerésimit me dt. 24.06.2020 AK i njofton serish operatoret ekonomik me ané te letrés
standarde pér tenderuesit e eliminuar, te pa suksesshém dhe vendimin e AK-sé njoftimin pér

dhénie te kontratés .

Kundér njoftimeve te cekura si me lart t& 24.06.2020, OE ankues nuk inicion procedurén pér
ankesé né autoritetin kontraktues ashtu si¢ parashihet me nenin 108/ A LPP-s€ dhe nenin 4 t€
Rregullat e paraqitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t€
ankesave pran OSHP-sg, dhe vlera ¢ tarifave t€ ankesave n¢ AK , por ankesén e drejton né

OSHP.

Andaj duke u bazuar né sqarimet ¢ dhéna si me lart Organi Shqyrtues i Prokurimit(OSHP)
konstaton se ankesa ¢ OF “FONDERIA E & E SH.P.K. Gjakové me numér te protokollit
416/2020 e dt. 25.06.2020, nuk mund te shqyrtohet nga OSHP pér faktin se OE ankues nuk ka
udhéhequr  njé procedure paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjes né shkallen e pare te
ankimimit né AK dhe te merrte njé pérgjigie nga AK , dhe vetém pas marrjes se késaj
pérgjigie konform afateve ligjore ti drejtohe; OSHP-s¢ pér ankese lidhur me aktivitetin e

prokurimit né fjalé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit vjen né pérfundim se ankesa me numer 416/2020 e dt.
25.06.2020,¢ parashtruar nga OE “FONDERIA E & E SH.P.K. Gjakové, hedhet si e pa lejuar
nga fakti se ankuesi ne pajtim me nenin 108/A te LPP-s& dhe nenit 4 te Rregullat e paraqitjes
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sé kérkesés pér rishqyrtim pran autoritetit kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-

s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave, menjéheré pas Njoftimit me ane te letrés standarde pér

tenderuesin e eliminuar apo te pa suksesesh, pas rivlerésimit &shté dashur ti drejtohet prap

AK-s& me ane te kérkesés pér rishqyrtim dhe vetém pas marrjes se pérgjigies nga AK lidhur

me kérkesén e tyre pér rishqyrtim ti drejtohet OSHP-s& me ané te ankesés .

Kryesuesi i Sekretariatit t& OSHP-s€, duke u bazuar né at€ q€ u tha si mé larté, vendosi si né

diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykates
themelore-Departamentit pér ¢Eshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data ¢ pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet:

1x1 AK —Komuna ¢ Gjakovés

1x1 OE “FONDERIAE & E SH.P.K. Gjakovée
1x1 Arhivés s& OSHP-s¢;

1x1 Per publikim né web- fage t&€ OSHP-s&
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